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 ۱۴۰۰ اردیبهشت 11 شنبه– 130ه شمار 
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های فروردین بورس اوراق بهادار تهران معاملات نخستین هفته از اردیبهشت ماه را با فشار عرضه در وضعیتی مشابه با روزها و هفته
جدید تغییری در روند بازار رخ دهد !! البته روند معاملات  ماه آغاز نمود و این پیام را مخابره کرد که الزما قرار نیست با ورود به ماه

ها و همچنین ایجاد امیدواری نسبت به تزریق نقدینگی و اجرایی از نیمه دوم هفته با رسیدن گزارش عملکرد تولید و فروش شرکت
افت هفتگی خود را خنثی کم بسیاری از نمادها موفق شدند ( بهبود یافت و دست7+3شدن بسته حمایتی دولت و مجلس )طرح 

اند و تا کرده و به نقطه ابتدایی هفته بازگردند. نکته منفی اینکه کماکان طیف وسیعی از نمادهای بازار در صف فروش قفل شده
عت زمانی که بند حصار این نمادها باز نگردد، در کلیت بازار اتفاقات بااهمیتی رخ نخواهد داد و هر مثبتی در نمادهای بزرگ، به سر 

 سرکوب خواهد شد.  
همانطور که در بولتن شماره اخیر هم اشاره شد، اعتقاد داریم که اردیبهشت متفاوتی در انتظار بازار خواهد بود. در این ماه تحولات 

المللی در وین و نزدیک شدن به انتخابات ریاست مهمی خواهیم داشت. از تحولات سیاسی داخلی و خارجی )مذاکرات بین
و اخبار مربوطه گرفته تا تحولات اقتصادی که سرآمدش نرخ ارز و کسری بودجه دولت و تصمیمات بانک مرکزی جمهوری( 

ها برای حمایت از بورس از دیگر رخدادهایی است که برای اهالی درخصوص نرخ بهره است. مصوبات اخیر سازمان بورس و تلاش
 بازار سرمایه از اهمیتی بالایی برخوردار خواهد بود. 

های روز آتی سامانه کدال مورد توجه تحلیلگران بازار قرار خواهد گرفت. چراکه در این مدت علاوه بر رسیدن صورت 30همچنین طی 
ها خواهیم داشت. حال بماند که در این بین برخی ماهه یک گزارش مهم از عملکرد تولید و فروش اردیبهشت ماه شرکت 12مالی 
یک روزهای اردیبهشت برای بازار مهم خواهد بود. نکته مهم اینکه روند. بنابراین یکفزایش سرمایه میها به مجمع سالانه و اشرکت

بازار کاسته خواهد شد و این رویداد عاملی برای جذاب شدن بازار  P/E-ttmواحد دیگر از  2تا  1ماهه بین  12های با رسیدن گزارش
توان و تحولات کدال نیست اما به هر جهت در این فضای مسموم نیز می P/Eر ما بیش از گذشته است. البته درد این روزهای بازا

 ها بطور قطع مورد توجه قرار خواهند گرفت. سهام خوب و بنیادی را زیر نظر داشت، چراکه در برگشت
ت سیاسی، افت دلار شدت خواهد البته بسیاری از فعالان بازار کماکان نگاه ویژه به نوسانات ارز دارند و معتقدند که با تحولات مثب

هزار تومانی بسیار بعید است و ولو در  20دهد که افت دلار در بازار آزاد به سطوح کمتر از گرفت. اما تحولات بازار نیما نشان می
ه نگاهی هم به بحث کسری بودجبینی به تحولات سیاسی، باید نیمصورت وقوع هم پایدار نخواهد بود. همچنین در کنار خوش

 بینی روند معاملاتنگاه به بازار و پیش
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کشد. اما به هزار تومانی می 22 – 20و تقاضای انباشت شده ارزی داشت که عملا خط بطلانی بر دلار کمتر از  1400دولت در سال 
 کند.هر جهت بازار گزیده شده از ریسمان سیاه و سفید، کمی محتاط و دست به عصا عمل می

 س بازار خواهیم داشت. های بزرگ و سرشنافروش برخی از شرکت در ادامه این شماره از بولتن نگاهی به گزارش عملکرد تولید و
 عملکرد تولید و فروش فروردین ماه: 

میلیارد ریالی  90.854انتشار گزارش فروردین ماه فولاد مبارکه را داشتیم. این شرکت طی یک ماه گذشته فروش  ،* در گروه فولادی
درصدی فروش به دلیل افزایش مقدار  251میلیارد ریال بوده است. رشد  25.826را رقم زده است. فروش دوره مشابه سال گذشته 

میلیارد ریال در هر ماه بوده  64.503فروش و جهش نرخ محصولات است. نکته مهم اینکه میانگین فروش فولاد در سال گذشته 
بینی در نیمه دوم هفته علاوه بر خوشهمیتی رشد خواهد کرد. دلیل توجه بازار به فولاد او این یعنی سود امسال نیز به شکل با

 ها در بازارهای جهانی، گزارش خوب فروردین ماه بوده است.به رشد قیمت
میلیارد ریال فروش زده است. درآمد شرکت در دوره مشابه  10.993* در سوی دیگر فولاد کاوه را داریم. این شرکت در فروردین ماه 

میلیارد ریال بوده است. یعنی کاوه در ماه نیمه تعطیل تقریبا  11.181ن فروش در هر ماه میلیارد ریال و میانگی 4.090سال گذشته 
های بازار است که برای امسال به سود خوبی دست خواهد فروش زده است. کاوه یکی از خوب 99برابر میانگین فروش ماهانه سال 

 یافت. 
میلیارد ریالی را کلید زد.  172پا فروردین سال گذشته فروش سپاهان هم جهش فروش شرکت را داشتیم. فس * در گروه صنعتی

ماه از سال جاری به  این رقم در نخستین 
رسیده است ! شرکت  میلیارد ریال  1.046
فروش را مدیون  درصدی در  500رشد 
فروش و جهش  برابر مقدار  2.5افزایش 
سال جاری تحولات  ها است. فسپا برای نرخ

 داشته باشد.  1400رود جهش خوبی در سود سال ر میجالبی خواهد داشت و انتظا
میلیارد  27.550و  10.656کگل باز هم گل کاشت. فروش فروردین و اسفند سال گذشته در حالی به ترتیب  ،آهنی* در گروه سنگ

ش ماهانه کگل در میلیارد ریالی دست یافته است ! میانگین فرو 30.723ریال بود که شرکت در فروردین امسال به درآمد سنگین 
 600میلیارد ریال بوده و این یعنی کگل کاری به تعطیلات ندارد و قصد دارد یک سال رویایی را با شمش  24.412سال گذشته 
 دلاری رقم بزند.  200آهن دلاری و سنگ

یلیارد ریالی آغاز کرده م 25.463را با فروش  1400* در کچاد هم گزارش خوبی از راه رسید. شرکت معدنی و صنعتی چادرملو سال 
میلیارد ریال بوده است. جهش نرخ فروش محصولات در کنار رشد مقدار فروش،  4.947است. درآمد فروردین ماه سال گذشته 

توانند بازدهی خوبی کننده کچاد در ماه نیمه تعطیل فروردین شده است. در این گروه دو نماد ومعادن و اپال میسبب درآمد خیره
 ی آتی داشته باشند.هادر ماه

میلیارد ریالی را رقم زده است. فروش دوره  2.450* در کنور هم گزارش خوبی رسیده است. این شرکت طی یک ماه گذشته فروش 
فروش به دلیل افزایش مقدار فروش و جهش نرخ کنسانتره مبلغ درصدی  173میلیارد ریال بوده است. رشد  895مشابه سال گذشته 
از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی به درصدی  500این شرکت برنامه افزایش سرمایه خشک بوده است. 

ای های سرمايهها و دارايیای، خريد و تکميل پروژهپذير، جبران مخارج سرمايههای سرمايهشرکت در افزايش سرمايه شرکت منظور
 را در دستور کار دارد.

میلیارد ریال  6.581ت ملی صنایع مس ایران گل کاشت. فروش شرکت در فروردین سال گذشته شرک ،* در گروه فلزی و معدنی
میلیون تومان سال گذشته  70میلیارد ریال رسیده است. نرخ کاتد از  14.008بوده است. این رقم در نخستین ماه از سال جاری به 

خ کاتد، عاملی برای پرش سود شرکت خواهد بود. شرکت در برابری نر  3میلیون تومان به ازای هر تن رسیده است. جهش  214به 

سیاسی داخلی و خارجی مهمی از جمله تحولات تحولات  اردیبهشت ماهدر 
المللی در وین و نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری( )مذاکرات بین

تا تحولات اقتصادی که سرآمدش نرخ ارز و کسری بودجه دولت و 
 است، را خواهیم داشت. بانک مرکزی درخصوص نرخ بهره تصمیمات
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هزار تن فروخته است.  6هزار تن تولید کرده و تنها  24هزار تن موجود کاتد از سال گذشته داشته و در فروردین نیز  9حدود 
 کننده در اردیبهشت و خرداد باشد.تواند عاملی برای ثبت یک فروش خیرهموجودی انبار مناسب می

هزار تن  27هزار تن شمش روی تولید کرد و  31فاسمین کماکان انبار کردن محصولات ادامه دارد. کالسیمین سال گذشته  * در
موجودی انبار دارد. در فروردین جاری مقدار تولید شمش روی تقریبا  98هزار تن هم از سال  7آن را فروخت. حال بماند که شرکت 

 58هزار تن شمش روی دارد. اگر نرخ فروش را  14است. بنابراین باید گفت که فاسمین هزار تن و فروش تقریبا صفر بوده  3
میلیارد تومان موجودی انبار دارد که رقم جالبی است و نشان  800بینیم که شرکت میلیون تومان به ازای هر تن در نظر بگیریم، می

فاسمین دارد. بنابراین فاسمین را بیشتر باید زیر نظر  1400سال ای در فروش و سود ها چه اثر ویژهدهد که برداشته شدن تحریممی
 داشت. 

میلیارد ریالی آغاز  5.378را با فروش  1400پیلن داشتیم. این شرکت سال یک گزارش بسیار خوب از جم * در گروه پتروشیمی
ش محصولات در کنار رشد مقدار فروش، میلیارد ریال بوده است. جهش نرخ فرو 1.940کرده است. درآمد فروردین ماه سال گذشته 

رسد و احتمالا یک تقسیم تومانی می 900به سود حدود  99پیلن برای سال پیلن شده است. به نظر جمکننده جمسبب درآمد خیره
م با کسر سه P/Eتومانی را دارد. بنابراین  1.600تومانی در مجمع داشته باشد. شرکت برای امسال قابلیت رسیدن به سود  800سود 

 واحدی رسیده است ! 4سود پرداختی در مجمع به محدوده فوق جذاب 
شهریور دارد.  31های تولیدکننده اوره نگاهی به پتروشیمی پردیس خواهیم داشت. شرکتی که سال مالی منتهی به * در بین شرکت

الی رسید. فروش کوارتر دوم با کمی افت به ری 4.804میلیارد ریالی را ثبت کرد و به سود  46.810شپدیس در کوارتر اول فروش 
ریال بود و افت خاصی نداشت. گفتنی است، شپدیس در فروردین ماه موفق به  4.582میلیارد ریال رسید اما سود خالص  41.858
باشد و  تری داشتههای قویمیلیارد ریال اوره و آمونیاک شده است. به نظر شپدیس در فصل بهار و تابستان سود 17.850فروش 

 تومانی و حتی کمی بیشتر دست یابد.  2.000برای کل سال به سود 
میلیارد ریالی  29.447کننده را ثبت کرد. این شرکت فروردین را با درآمد * اما پتروشیمی مارون هم کولاک کرد و یک فروش خیره

ر بوده است ! فروش مارون در دوره مشابه سال گذشته میلیارد ریالی اسفند ماه نیز بالات 25.886آغاز کرده و این رقم حتی از فروش 
میلیارد ریال در هر ماه بوده است. بنابراین مارون  17.012میلیارد ریال بوده است. میانگین فروش شرکت در سال گذشته  8.170

 سود جالبی را رقم خواهد زد و از همین روی رشد آرامی را برای این سهم متصوریم. 1400برای سال 
میلیارد ریالی در فروردین ماه را داریم. فروش شرکت در دوره مشابه  32.122ر سوی دیگر پتروشیمی پارس با یک سوپر فروش * د

میلیارد  15.121سال گذشته  33.277ریال و در اسفند 
جدی استایرن منومر و  میلیارد ریال بوده است. رشد 
بوتان و پروپان تاثیر  اتلبته سایر محصولات نظیر 
شرکت خواهد داشت. تنها   1400میتی در سود سال بااه
مشکل پتروشیمی پارس در مقطع فعلی، قیمت درشت روی تابلو است که اگر افزایش سرمایه بدهد، با اقبال بیشتری در بازار 

 مواجه خواهد شد.
 8.327ین در هر ماه بطور میانگ 99* اما پتروشیمی تندگویان هم مسیر تحول را در پیش گرفته است. فروش شرکت در سال 

 15.742میلیارد ریال رسیده بود. این رقم برای فروردین امسال  4.928به فروش  99میلیارد ریال بوده است. شرکت در فروردین 
میلیارد ریال بوده است ! نرخ گرید الیاف و بطری رشد خوبی داشته و این رویداد سبب افزایش حاشیه سود شرکت خواهد شد. به 

تومانی پیشروی نموده و  1.200های پس از اصلاح سنگین اخیر بتواند ضمن ریکاوری کردن شرایط، به مرور تا قیمتنظر شگویا 
 یکی از نمادهای مورد توجه بازار باشد.

 18.202میلیارد ریال، در اسفند ماه  7.130سازان، پتروشیمی زاگرس عالی بود. فروش شرکت در فروردین سال گذشته * در متانول
میلیارد ریال بوده و شاهد رکوردشکنی شرکت هستیم. نرخ فروش متانول در فروردین ماه  21.063لیارد ریال و در فروردین امسال می

سیدن عملکرد تولید و فروش اردیبهشت ماه و ثبات به نظر با ر 
نسبی نرخ ارز در بازار و همچنین ثبات نسبی بازارهای جهانی، 

 گذاران باشیم.گران و سرمایهبه مرور شاهد تغییر ذانقه معامله
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، به سود 99تومانی برای سال  3.100میلیون تومان به ازای هر تن بوده است. به نظر زاگرس علاوه بر تحقق سود  7.1در حدود 
 .دست یابد 1400جالبی برای سال 

* اما سری هم به گروه سیمانی بزنیم. در این گروه فروش سیمان خوزستان جالب بوده است. این شرکت در فروردین ماه به کمک 
میلیارد ریال بوده  294میلیارد ریالی رسیده است. این رقم برای دوره مشابه سال قبل  647میلیارد ریالی به درآمد  410صادرات 

درصدی در نرخ فروش سیمان  40درصد رشد داشته و البته از اردیبهشت یک جهش  30گذشته  است. نرخ فروش نسبت به سال
اند. در این گروه باید به سراغ خواهیم داشت. در گروه سیمانی نمادهایی نظیر سپاها، سشرق و سرود مسیر تحول را در پیش گرفته

 گذاری برخوردار باشند.  سرمایه نمادهایی رفت که ضمن اصلاح مناسب، از شرایط بنیادی مطلوبی برای
آذر، مسیر تحول را در پیش گرفته است.  30* اما سری هم به مازندران بزنیم. جایی که یک شرکت سیمانی با سال مالی منتهی به 

 4وع دوره میلیارد ریال و در مجم 680میلیارد ریال، فروردین  671میلیارد، اسفند  583میلیارد ریال، بهمن  472سمازن در دی ماه 
میلیارد ریال بوده است. به نظر  1.137میلیارد ریال فروش محقق کرده است. این رقم برای دوره مشابه سال گذشته  2.407ماهه 

منطق های هیجانی و بیگذاری در منفیهای جذاب برای سرمایهتومانی برسد. بنابراین یکی از گزینه 200سمازن برای امسال به سود 
 بازار است. 

ا نسبت تعیاما طب است رشد کرده 99 نیبه شدت نسبت به فرورد هاشرکتو فروش اکثر  دیماه حجم تول نیفرورد در بندی:معج
ها، وضعیت نیمه تعطیل فروردین بوده است. بنابراین اعداد و ارقام درج شده در گزارشکمتر است که علت آن  99کل  نیانگیبه م

نخواهد بود. به نظر با رسیدن عملکرد تولید و فروش اردیبهشت ماه و  1400ها در سال تبینی فروش شرکملاک خوبی برای پیش
گذاران باشیم. گران و سرمایهثبات نسبی نرخ ارز در بازار و همچنین ثبات نسبی بازارهای جهانی، به مرور شاهد تغییر ذانقه معامله

های پتروشیمی، رفع محدودیت کدهای وراق تبعی در برخی از شرکتبه خصوص که طی روزهای اخیر اخبار خوبی از ناحیه انتشار ا
های تواند تغییر مسیر دهد، مشروط بر اینکه حمایتها برای تجهیز نقدینگی و ... منتشر شد. به نظر بازار میمسدودی، تلاش

 های عملی و اجرایی شود.لسانی قوای مقننه و مجریه و همچنین بانک مرکزی تبدیل به حمایت

 گذشت ... بازارنچه در آ 
رشد اندک هفته گذشته با ثبت « شاخص بورس اوراق بهادار»رویم که می هفته دوم اردیبهشتدر شرایطی به مصاف معاملات 

پیشروی کرد. هزار واحدی  208هزار واحدی تا سطوح یک میلیون و  207درصد( از ارتفاع یک میلیون و  0.05 واحدی )معادل 639
به لحاظ تکنیکی، سطح حمایتی یک . میلیون واحدی را هم دیده بود 1.2ابتدایی هفته شاخص اعداد کمتر از  البته در روزهای

مدتی. لذا چنانچه شاخص هزار واحدی کماکان حفظ شده است. این سطح برابر است با کف کانال صعودی کوتاه 170میلیون و 
هزار واحدی را انتظار  330مدت پیشروی تا ارتفاع یک میلیون و کوتاهتوان در میلیون واحدی تثبیت گردد، می 1.2کل در کانال 

 داشت و البته رشد بیشتر این نماگر، منوط به ورود نقدینگی و شکست پر قدرت مقاومت یاد شده است. 
یبهشتی روند متفاوتی داشت و افت محدودی را در کارنامه ارد متغیر با اهمیت دیگری است که هفته گذشته« وزنهم»شاخص 

خود ثبت کرد. عدم شکست صفوف فروش در طیف وسیعی از نمادهای بازار منجر به تداوم روند کاهشی این نماگر شده است. بر 
 427.255واحدی )معادل  2.816افت واحدی آغاز نمود و با ثبت  430.071ارتفاع وزن کار خود را در اساس این گزارش، شاخص هم

 17.729داشته باشیم؛ فرابورس ایران در حالی با رقم  Ifexای به . و در انتها اشارهگرد داشتبعقواحدی .... درصد( تا سطوح 
واحدی ایستاد. بنابراین باید اذعان داشت که شاخص فرابورس در هفته  17.660واحدی آغاز به کار کرد که در پایان هفته در ارتفاع 

  د( را ثبت کرده است.درص 0.39واحدی )معادل  69افت اندک  ،نخست اردیبهشت

 بینی بازارپیش
بورس تهران معاملات هفته نخست اردیبهشت را با فشار عرضه آغاز کرد اما از روز دوشنبه روند عرضه و تقاضا در طیف محدودی 

نیادی )عملکرد ها از نظر بنماد با ارزش بازار بالا( سر و شکل بهتری گرفت. انصافا فضای بسیاری از شرکت 200از نمادها )کمتر از 
ها برای گروه بانک، پتروشیمی، خودرو، کشتیرانی( مثبت است و عملا ماهه و تولید و فروش فروردین ماه( و خبری )رفع تحریم 12
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های اخیر بوده است. بازار در این مقطع نیاز به شوک لگدمال شدن اعتماد عمومی و نبود نقدینگی عامل اصلی ریزش بازار در ماه
جز انگیزه  ،ای که بازار برای رشد نیاز دارد فراهم استهر مولفهو این شوک چیزی نیست جز پول ! آن هم پول بزرگ !! قوی دارد. 

با توجه  روهفته پیشاما برای  تواند شوک خوبی برای بازار باشد.به نظر جریان پولی پایه این موضوع بوده و می .جریان نقدینگی
سازمان بورس احتمالا شرایط بهتری را داشته باشیم. تحرکات بازار در نیمه دوم هفته و امیدواری  به اخبار مربوط به مصوبات اخیر

کند که به عملی شدن بحث حمایت از بازار در کنار وضعیت تکنیکی مطلوب در بسیاری از نمادهای بزرگ این انتظار را ایجاد می
 ن واحدی را داشته باشیم.میلیو 1.3مدت حرکت شاخص به سمت کانال کم در کوتاهدست

 هاشاخص وضعیتبررسی آخرین 

 درصد بازدهی میزان بازدهی 08/02/1400تا تاریخ  04/02/1400از تاریخ  هاشاخص
 %0.05 639 1,207,702 1,207,063 شاخص کل بورس

 %0.65- 2,816- 427,255 430,071 وزن(شاخص کل )هم
 %0.39- 69- 17,660 17,729 شاخص فرابورس

 ررسی ارزش معاملات هفتهب

 تاریخ
ارزش کل معاملات 

 )م.ت(
معاملات خرد 
 بورس )م.ت(

معاملات خرد 
 فرابورس )م.ت(

معاملات خرد کل 
 )م.ت(

بلوک و اوراق 
 )م.ت(

1400/02/04 3461 1336 273 1609 1852 
1400/02/05 4341 1351 201 1552 2789 
1400/02/06 18865 2430 359 2789 16076 
1400/02/07 10201 3549 557 4106 6095 
1400/02/08 5413 3643 413 4056 1357 
 28169 14112 1803 12309 42281 جمع کل

 70559 10954 2039 8915 81513 جمع کل هفته گذشته
 5634 2822 361 2462 8456 میانگین ارزش معاملات روزانه

 14112 2191 408 1783 16303 میانگین ارزش معاملات روزانه هفته گذشته
 %60- %29 %12- %38 %48- اختلاف )درصد(

 

-263

-134

-684
-617

-433

-266

-457
-509 -475

-336

70

-628

-488 -444 -486

-263

-580

-373

-508

-330

-159
-101

-800

-600

-400

-200

0

200

10
ین

ورد
فر 11

ین
ورد

فر 14
ین

ورد
فر 15

ین
ورد

فر
16

ین
ورد

فر 17
ین

ورد
فر 18

ین
ورد

فر 21
ین

ورد
فر 22

ین
ورد

فر 23
ین

ورد
فر 24

ین
ورد

فر 25
ین

ورد
فر 28

ین
ورد

فر
29

ین
ورد

فر 30
ین

ورد
فر 31

ین
ورد

فر
1

ت
هش

دیب
ار 4

ت
هش

دیب
ار 5

ت
هش

دیب
ار 6

ت
هش

دیب
ار 7

ت
هش

دیب
ار 8

ت
هش

دیب
ار

(میلیارد تومان)برآیند ورود و خروج پول حقیقی در یک ماه اخیر 



 

 10 

 میلیارد تومان - ارزش معاملات گراف

 
 

تابلوی بورس و فرابورس )شامل بازار پایه(  2کنید، ارزش معاملات خرد هفته گذشته در مطابق با جداولی که در بالا مشاهده می
میلیارد تومانی  2.822این عدد را بر تعداد روزهای هفته تقسیم کنیم، به رقم میلیارد تومان بوده است. اگر  14.112رقمی بالغ بر 

پایانی میلیارد تومانی هفته  2.191 رسیم. این رقم در قیاس با متوسط ارزش معاملات روزانه)میانگین ارزش معاملات روزانه( می
کنید، مدتی است که ارزش معاملات الا مشاهده میهمانطور که در گراف بدهد. درصدی را نشان می 29رشد حدود ماه،  فروردین

میلیارد تومانی در نوسان است و ساختار فوق شبیه به یک الگوی تکنیکی  5.000میلیارد تومانی تا کانال  2.000حد فاصل کانال 
ر حجم معاملات های پیش رو باری دیگرسد برای هفتهشده است. بر این اساس به نظر می Ending Diagonalچرخشی تحت عنوان 

تواند خاتمه یافتن خروج نقدینگی توسط سهامداران تری را شاهد باشیم. سیگنال این موضوع میافزایش یابد و به مرور بازار روان
لازم به ذکر است، و ورود پول هوشمند به بازار باشد. به نظر طی روزهای پیش رو تحولات جالبی را در بازار داشته باشیم.  حقیقی
پالایش »، «دارا یکم»هایی مانند و تک سهم «خودروسازی»، «بانکداری»، «پالایشی»، «فلزات اساسی»صنعت  4ته گذشته، طی هف

  بیشترین حجم و ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند.« برکت»و « شستا»، «یکم
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  سیاسی
شت به برجام جن ساکی سخنگوی کاخ سفید گفت: مخالفت اسرائیل نظر واشنگتن برای بازگ

دهد. در حال حاضر مذاکرات البته به شکل غیر مستقیم جریان دارد و یک ظرفیت را تغییر نمی
دانیم که چالش وجود دارد و ما در حال تشویق ای است. میدیپلماتیک به سمت توافق هسته

 های کلیدی در این بحث استها برای تداوم مذاکره هستیم. اسرائیل یکی از طرفهمه طرف
 کنیم. این را در دیدار آتی هم انجام خواهیم داد.و ما از قصد خودمان آنها را آگاه می

های بین المللی مستقر در وین گفت: آمریکا به عنوان سفیر و نماینده دائم چین نزد سازمان
ها علیه ایران را به طور تمام و کمال بردارد ای باید ابتدا تحریمکننده توافق هستهطرف نقض

تا جمهوری اسلامی به اجرای کامل تعهداتش بازگردد. اینجا پای اعتبار یک کشور در میان 
ها رعایت عهد و پیمان و اجرای جدی آنها اهمیت زیادی دارد و است. به ویژه برای ما شرقی

های ما انسجام داشته باشند. با توجه به این امیدوارم آمریکا هم جدی به ویژه اینکه سیاست
گوید به برجام بر خواهد گشت، مثل همه کشورهای مستقل دیگر، نشان بدهد که در حرف خود جدی است. در وقتی میباشد و 

به یک توافق  تفاهم عمل کند. تفاهمی که نهایتاغیر این صورت معنی مذاکره چیست. ما امیدوار هستیم که واشنگتن به این 
 ن متعهد باشیم. وگو به آهای گفتتبدیل خواهد شود که همه ما طرف

: گفت هیشنبه در مصاحبه با العربشامگاه سه یسعود عهدولی «سلمان بن محمد»
 .میبا آن داشته باش یرابطه خوب میبتوان میدواریاست و ام هیکشور همسا کی رانیا

 یاست و ما در حال کار با کشورها رانیا یمشکل ما رفتار منف سلمان گفت: بن
 کاآمری با مسائل درصد ۹۰ در عربستان .میراه حل هست نافتی یمنطقه و جهان برا

که  میدوارامی .رودیبه شمار م اضیر یراهبرد کیمتحده شر الاتینظر است و اهم

 مجله خبری
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 موضوع همچنان پابرجاست. نیحل ا یو ابتکار عربستان برا ندیایمذاکره ب زیجنگ به م انیپا یبرا هایحوث
 هاأتیهمه ه تیجد یول م،یا سر راه دارر  یسخت یهاچالشسیدعباس عراقچی گفت: 

مقدار به کار سرعت  کیگرفته شد که  میمشترک تصم ونیسیمشخص است. در کم
روزها  دیمتن مورد تفاهم شا کیبه  دنیاست و رس یمتن کار سخت نگارشداده شود. 
شود که  لیهم تشک یکارگروه سوم کیگرفته شد که  میها کار ببرد. تصمو هفته

و  ییآزمایکه بحث راست شودیم یبعد ییاجرا باتیترت ای ییاجرا داتیمهمربوط به ت
کارگروه سوم انجام  نیاقدامات دو طرف، زمان شروع تعهدات همه در ا ینحوه اجرا

آن  ییکند و برنامه اجرایم قیرا تلف گریکارگروه سوم کار دو کارگروه د نیشود و ایم
 یموضوع یهامیتحر ای یبخش یهامیدر رابطه با تحر .میکنیحرکت م یدرست ریوع در مسکه در مجم کنمیفکر م کند.یم میرا تنظ

... است تفاهمات  بنادر و ،یرانیکشت مه،یب ،یمال ،یبانک ،یو شامل بخش نفت، انرژ  ردیگیکه ابعاد مختلف اقتصاد را در بر م
خارج شود. در مورد نوع دوم  میقرار دارد از تحر میحرکه تحت ت رانیا یاقتصاد یهاهمه بخش با  یبه وجود آمده که تقر یخوب
 یط ،ییکار نگارش متن نها شرفتیکه با پ دوارمیام .ردیصورت بگ دیبا یشتر یهستند کار ب یو حقوق یقیها که اشخاص حقمیتحر
عراقچی گفت:  .میشته باششدن امور دا یینسبت به روند نها یکه برداشت بهتر  میریقرار بگ یتیدر موقع میبتوان ندهیدو روز آ یکی
شدن برجام است که شامل  ییبعد از اجرا یهامیخواستار لغو همه تحر رانیدارد؛ ا دیاز جمله کاتسا تاک هامیبر لغو همه تحر رانیا

تنها  نرایرا لغو کند و ا هامیهمه تحر دیابتدا با کاینکرده است؛ آمر یر ییتغ چیما ه مواضع. شودیم زین زایو و سایآ یهامیتحر
 .گرددیخود بازم یبه تعهدات برجام کا،یآمر یهامیلغو تحر ییآزمایپس از راست

 اقتصادی
جاری را اعلام  رئیس مرکز آمار ایران در یک کنفرانس مطبوعاتی اطلاعات مربوط به تورم اولین ماه سال

ه نسبت به تورم ماهانه درصد اعلام شد ک 2.7 جاری ماه سال کرد. در این نشست تورم ماهانه فروردین
ماه بندی کنیم، پس از فروردین آید و اگر بخواهیم آن را ردهعدد بالایی به حساب می 90فروردین در دهه 

آید. این عدد نسبت به حساب می 90های دهه ماه در میان سال سومین تورم بالا فروردین 92و  98سال 
توجهی است. در ادامه این دهد که عدد قابل نشان میدرصد رشد را  50به تورم ماهانه در اسفند ماه 

زاده، رئیس مرکز آمار، این عدد را اعلام شد؛ حسین 1400کنفرانس خبری تورم نقطه به نقطه در فروردین 
ا دهد. امنشان می 99درصدی را نسبت به اسفند  0.8سابقه بوده است و رشد بی 98درصد اعلام کرد که از خرداد ماه سال  49.5

توجهی با درصد ایستاد که فاصله قابل  38.9جاری در عدد ماه سال آمار بعدی اعلام شده نرخ تورم متوسط بود که در فروردین
رسد با توجه به شرایط موجود در اقتصاد ایران رسیدن به درصدی از سوی بانک مرکزی دارد و به نظر می 22گذاری شده تورم هدف

 .تحقق نباشد و وعده بانک مرکزی محقق نخواهد شد های اردیبهشت و خرداد قابلهاین نرخ تورم متوسط در ما
 
 یرانیا یبلوکه شده و منابع ارز  هایپول حجم :گفت و عراق رانیاتاق مشترک ا سیاسحاق، رئآل ییحی

 یرفها و از طاز آن یکه هر روز شاهد آزاد شدن حجم یاست به طور  رییدر کشور عراق روزانه در حال تغ
 یو قابل قبول دیمف یهمکار  یعراق هایبانک .میانجام صادرات کالا هست لیها به دلهم اضافه شدن آن

انجام معاملات  جهیو در نت هامیمنجر به دور زدن تحر هایهمکار  نیدارند و هم رانیا یبا بانک مرکز 
همان پول نقد انجام  ای یارز  حواله قیبلوکه شده هم از طر هایپول کردن آزاد اکنونهم شده است. یارز 
 اکنونهم از مورد اول است. شتریکه البته مورد دوم ب رانیواردات کالا از عراق به ا قیو هم از طر ردیگیم

آن  یآزادساز  یبرا یادیز یدلار است که نگران اردیلیم 7تا  6 نیدر کشور عراق ب یرانیا یبلوکه شده و منابع ارز  هایپول حجم
 .میندار
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 رهای جهانیبازا
 تغییر هفتگی 1400/02/10 1400/02/04 نام مواد
 %1.0 66.7 66.0 نفت

 %0.5- 1769 1777 طلا

 %0.3 600 598 بیلت

 %2.7 9809 9549 مس

 %2.5 2921 2851 روی

 %2.1 2420 2371 آلومینیوم

 %2.7 193 188 سنگ آهن

 %4.2 2143 2057 سرب

 %0.3 294 293 متانول

 %0.3- 344 345 اوره
 

 CFTCراستا با آمار که هم ایآس یدلار، بازارها فیرا پشت سر گذاشتند. با تداوم تضع گریهفته خوب د کی یجهان یبازارها
. میهست هایتیبه کامود گذارانهیسرما شتریمتحده( هفته قبل است، شاهد اقبال ب الاتیا یکالا یمعاملات آت یمعاملات ونیسیکم)
 یدلار  3.000ورود به کانال  یخود را برا یقرار گرفت. رو یهزار دلار  10ورود به کانال  آستانهه، مس در معاملات هفته گذشت یط

 600از مرز  لتیو ب دهیدلار رس ۲۰۰آهن به مرز که سنگ یاست؛ بطور  یشیفولاد کماکان پرشتاب افزا رهیو روند زنج کندیآماده م
واحد افت داشته و  90دلار بوده که مجددا به سمت  ندکسیافت ا هایتید کامودمجد یر یگشتاب لیدلار گذر کرده است. عمده دل
 شی. افزادیدلار در کوارتر دوم خواهد رس 90دلار به کمتر از  ندکسیکارشناسان معتقد هستند ا دهدیگزارشات بلومبرگ نشان م

را  یجهان یرشد بازارها گنالیس هلار است کد ندکسیا شتریدلار نشان دهنده انتظار کاهش ب یبه رو SHORT یهاشنیپوز دیشد
 دیرشد تول ندیگویها مماهه دوم به اوج خود برسد. آن 3در  کایآمر یرشد اقتصاد کندیم ینیبشیصادر کرد. گلدمن ساکس پ

 ینیبشی. پدرسیدرصد م 10.5ماهه دوم به  3در  یمال یهامحرک ریو تاث یاقتصاد ییمتحده با کمک بازگشا الاتیا یناخالص داخل
 درصد باشد. 7دوم  مهین یبرا یرشد اقتصاد شودیم

 نفت

افزایش  یک هفته نوسانی دیگر را پشت سر گذاشتند.های نفتی شاخص
سابقه موارد ابتلا به ویروس کرونا در هند تقاضای جهانی نفت را تهدید بی
در هند،  COVID-19کند. به گزارش رویترز به دلیل ترس از افزایش مبتلایان می

قیمت نفت کاهش یافته است، زیراکه تقاضای سوخت در سومین واردکننده 
ریزی گذاران پیش از افزایش برنامهبزرگ نفت در جهان کاهش یافته و سرمایه

بینند. ، شرایط جدیدی را پیش رو میMAYشده تولید اوپک پلاس از ماه 
الی است که سازمان ها از کاهش تقاضا برای مصرف انرژی در هند در حنگرانی
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کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش از جمله روسیه قرار است این هفته در مورد سیاست تولید خود تشکیل جلسه 
آوتار ساندو تحلیلگر موسسه فیلیپ فیوچرز در سنگاپور گفت: در آستانه نشست وزرای کشورهای عضو اوپک پلاس تجار  .دهند

های احتمالی از افت تقاضا را تایید کرده که عمدتا ناشی از تشدید ی افزود: کمیته فنی اوپک نگرانیکنند. ومحتاطانه عمل می
اوضاع کرونا در هند است. دولت هند به ارتش این کشور دستور داده که در مقابله با کرونا به کمک کادر درمان بشتابد. کشورهای 

به نظر روند نوسانی نفت برای مدت کوتاهی ادامه داشته و  .اندهند را داده های بشردوستانه بهمختلف جهان نیز قول ارسال کمک
 انیبه مشتر یدر گزارش JP.Morgan ییکایآمر بانکهای نفتی به مدار رشد باشیم. پس از یک دوره نوسان، شاهد برگشت شاخص

 یگذار هیدلار از سرما اردیلیم 600 زانیبه م 2030 تا سال ایدن، نفت یبه بازار جهان رانیرغم احتمال بازگشت اه خود اعلام کرد که ب
فراهم  کلیسوپرسا کی لیو تشک ابشکه در روز نسبت به تقاض ونیلیم 3کاهش عرضه  یرا برا طیموضوع شرا نیعقب بوده و ا

 ! آوردیم

 نیفلزات رنگ

گرانبها نظیر مس، سرب، روی و آلومینیوم بیش از سایر کالاها مورد فلزات 
هزار دلار  10گذاران هستند. در فلز مس به زودی کانال ن و سرمایهتوجه فعالا

 متیق تیو عبور از کرونا باعث تقو انبارها یکاهش موجودفتح خواهد شد. 
کارشناسان اعتقاد به تداوم روند صعودی این فلز تا  مس در جهان شده است.

مینیوم دیگر هزار دلاری پیش از اتمام کوارتر سوم میلادی دارند. آلو 11سطوح 
ا با شتابی مناسب در حال تر از مس امفلزی است که این روزها اندکی ضعیف

دلاری خواهد بود. در  2.600رشد است. کاهش موجودی انبارها و افت شاخص ایندکس عاملی برای پیشروی این فلز تا سطوح 
مدت دلاری را در میان 3.400 – 3.300تا سطوح روی رشد قیمت کنُدتر است اما بررسی وضعیت تکنیکی نوید رشد قیمت این فلز 

 دهد.می

 آهنسنگ -فولاد

آهن به سنگ تیفولاد با محور رهیمحصولات زنج یهامتیقدر هفته گذشته 
 4آهن شود رشد قیمت سنگ. گفته میادامه داد اخیرماه  چند یروند صعود
ی ترل آلودگبا هدف کن نیفولاد در تانگشان چ دیتول تیمحدود -1دلیل دارد: 

 یهاهفته یط ینیو ورق گرم توسط فولادسازان چ لگردیم دیرشد سود تول -2هوا 
کشور  نیآهن او صادرات سنگ دیاز تول یگسترش کرونا در هند و نگران -3 ریاخ
آهن سنگ نییپا یکه با توجه به موجود نیدر چ (روز کارگر)روزه  5 لاتیتعط -4
آهن به سقف . در هفته گذشته قیمت سنگتبازار اس تیاز عوامل تقو ار،یپرع

. اما انواع محصولات فولادی هم شرایط باشدیم میلادی 2011سال  هیفور 15مربوط به  متیق قبلی دلاری رسید. رکورد 194تاریخی 
هند. به نظر دها ادامه میدلاری شده و سایر مقاطع فولادی نیز به روند افزایشی قیمت 600خوبی حاکم است. بیلت وارد کانال 

 های اخیر ادامه داشته باشد. تر از هفتهها با سرعتی آهستهرسد رشد قیمتمی
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 هاشرکت عملکردبررسی گزارش 
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 تحلیل بنیادی
 پتروشیمی پارسشرکت بررسی وضعیت 

 
 معرفی

نام شرکت به پتروشیمی پارس  1379شرکت پتروشیمی عسلویه به صورت سهامی خاص در تهران به ثبت رسیده است در سال 
های در بازار بورس اوراق بهادار تهران مورد پذیرش قرار گرفت. شرکت پتروشیمی پارس جز شرکت 1395تغییر پیدا کرد و در سال 

 4،249سمی فعال در زمینه تولید گاز متان، پروپان، بوتان، پنتان، استایرن منومر، اتیلن بنزن و تولوئن بنزن در کشور، با ظرفیت ا
باشد. محصولات پتروشیمی پارس در داخل ایران از طریق هزار تن در سال در رده اول این صنعت و شرکت پتروشیمی در جهان می

 رسد.بازار بورس کالا و نیز از طریق بازار خارج از بورس کالا به فروش می
 

 سرمایه و ترکیب سهامداران
 میلیون ریال افزایش یافته است: 6،000،000  ر بهسرمایه شرکت طی چند مرحله مطابق جدول زی

 
 محل افزایش سرمایه جدید درصد افزایش میزان افزایش مبلغ سرمایه اولیه تاریخ ثبت
 مطالبات حال شده سهامداران 500,000 9,999,900 499,995 5 1384/01/28
 ارانمطالبات حال شده سهامد 6,000,000 1,100 5,500,000 500,000 1387/02/11

 
 استآخرین ترکیب سهامداران شرکت به شرح زیر 

 درصد میلیون -سهم سهامداران
 52.6 3000 ی عامسهام - ج فارسیخل یمیع پتروشیشركت صنا

 18.57 1000 عام یسهام - ریغد یگذار هیشركت سرما
 18.23 1000 ی عامسهام - انیپارس گاز شركت گروه گسترش نفت و

 2.54 153 ت محدودیبامسئول - شت پنجمبهیارد یشركت واسط مال
 8.06 847 سایر

 100 6000 مجموع
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 (99نوع محصولات )بر اساس فروش سال  ترکیب فروش شرکت به تفکیک

 

  ماهانهفروش  و نرخ مقدار

 

 

۲۴%

۲۱%

۱۴%

۳%

۳۸% اتان

پروپان

بوتان

پنتان

استايرن منومر

۰,۰

۲۰۰۰,۰

۴۰۰۰,۰

۶۰۰۰,۰

۸۰۰۰,۰

۱۰۰۰۰,۰

۱۲۰۰۰,۰

۱۴۰۰۰,۰

۱۶۰۰۰,۰

۱۸۰۰۰,۰

1399/01 1399/02 1399/03 1399/04 1399/05 1399/06 1399/07 1399/08 1399/09 1399/10 1399/11 1399/12

مقدار فروش

اتان بوتان پروپان پنتان استایرن منومر

۰,۰

۲۰۰۰۰۰۰۰,۰

۴۰۰۰۰۰۰۰,۰

۶۰۰۰۰۰۰۰,۰

۸۰۰۰۰۰۰۰,۰

1399/01 1399/02 1399/03 1399/04 1399/05 1399/06 1399/07 1399/08 1399/09 1399/10 1399/11 1399/12

نرخ فروش

اتان بوتان پروپان پنتان استایرن منومر
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 )میلیون ریال( روند مبلغ فروش شرکت

 
 

 ترکیب بهای تمام شده

 
 های دردست اقداممهمترین طرح

 پیش بینی تکمیل پروژه تاریخ اجرای پروژه صات پروژهنام و مشخ
 های طرحد هزینهر برآو

 )میلیون ریال( 
مطالعات رفع تنگناهای تولیدی واحدهای 

 اتیلن بنزن و استایرن منومر
1398/04/01 1400/04/01 40000 

 3740000 1401/02/01 1399/02/01 مطالعات مهندسی، توربین گازی پنجم
 247000 1400/07/01 1398/07/01 به خط برگشتی LPGپروژه تزریق 

 EB/SM 1398/10/01 1400/01/01 100000مطالعات افزایش ظرفیت واحد 
تدارکات و اجرای پروژه باز مهندسی شبکه 

 آب آتش نشانی واحد استحصال اتان
1398/10/01 1400/07/01 335000 

احداث مخزن آب آتش نشانی و تاسیسات 
 C2واحد پمپاژ مربوطه در 

1398/10/01 1400/10/01 574000 

 

۰,۰

۵۰۰۰۰۰۰,۰

۱۰۰۰۰۰۰۰,۰

۱۵۰۰۰۰۰۰,۰

۲۰۰۰۰۰۰۰,۰

۲۵۰۰۰۰۰۰,۰

۳۰۰۰۰۰۰۰,۰

1394 1395 1396 1397 1398 1399

۹۲%

۰% ۸%

مواد مستقیم مصرفی

ددستمزدمستقیم تولی

سربارتولید
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 ای شرکتبررسی عملکرد ترازنامه

درصدی  6درصدی سود انباشته نهایتا به افزایش  6درصدی داشته است. همچنین رشد  17رشد  98ی شرکت طی سال هادارایی
روند افزایشی داشته و در این ی شرکت هاحقوق صاحبان سهام شده است و در کل ساختار سرمایه شرکت رشد داشته است. بدهی

 درصدی داشته است. 52سال رشدی 

 

 روند حاشیه سود شرکت

 1399ماهه  9 1398 1397 1396 1395 سودآوری 
 %30 %27 %32 %31 %35 حاشیه سود ناخالص
 %26 %28 %43 %29 %31 حاشیه سود عملیاتی
 %39 %39 %62 %46 %48 حاشیه سود خالص

 

 بینی کارشناسی سودپیش

های آتی مقدار تولید بر اساس روند تاریخی شرکت، با توجه به ظرفیت تولید فرض شده است. بینی کارشناسی سود سالبرای پیش
 )میلیارد ریال(

 1400 1399 1398 1397 دوره مالی
 352,467 238,036 154,277 95,766 فروش

 272,764- 166,415- 112,087- 65,193- بهای تمام شده کالای فروش رفته
 79,703 71,621 42,190 30,573 سود )زیان( ناخالص

 27,741- 20,549- 10,275- 4,165- ی عمومی, اداری و تشکیلاتیهاهزینه
 0 12,719 11,225 14,798 ها( ی عملیاتیخالص سایر درامدها )هزینه

 51,962 63,791 43,141 41,206 سود )زیان( عملیاتی
 53,868 63,502 21,323 17,772 های غیرعملیاتیخالص سایر درامدها و هزینه

 105,830 127,293 64,464 58,978 سود )زیان( خالص عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
 7,015- 8,612- 4,824- 0 مالیات

 98,815 118,681 59,639 58,978 سود )زیان( خالص
 6,000 6,000 6,000 6,000 سرمایه

 16,469 19,780 9,940 9,830 ین سرمایهسود هر سهم بر اساس آخر
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 های مالی شرکتنسبت

 

 1399ماهه  9 1398 1397 1396 1395 کارایی 
 1.70 1.62 1.48 1.42 1.13 هاگردش دارایی

 45.56 31.23 17.92 11.84 8.87 ی ثابتهاگردش دارایی
 11.70 12.07 14.06 13.75 11.73 گردش موجودی کالا

 3.33 2.55 3.57 4.96 4.21 یافتنیی درهاگردش حساب
 

 1399ماهه  9 1398 1397 1396 1395 اهرم/ریسک
به جمع  هاجمع بدهی

 هادارایی
27% 27% 24% 32% 52% 

به حقوق  هاجمع بدهی
 صاحبان سهام

37% 38% 32% 46% 106% 

نسبت سود انباشته به 
 هادارایی

58% 60% 68% 62% 44% 

 
 1399ماهه  9 1398 1397 1396 1395 نقدینگی 
 %186 %296 %380 %311 %306 نسبت جاری
 %170 %245 %350 %287 %274 نسبت آنی
 %87 %64 %51 %30 %13 نسبت نقد

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 23 

 
 
 

 روزانهتایم فریم  –پتروشیمی پارس )پارس( نمای تکنیکی 
 

الزاویه رخ رت اصلاحی در قالب یک مثلث قائمپتروشیمی پارس روند حرکتی پس از رشد تا مرداد ماه سال گذشته، بصودر نماد 
رسد شماری مشخص شده در تصویر رخ داده است. بر این اساس به نظر میو مطابق با موج FLATداده است. این اصلاح بصورت 

در  سطح پایانی اصلاح FIBO RET 61.8%و  FIBO RET 50%( برابر با تراکم Eتومانی )موج  14.100 – 13.500محدوده قیمتی 
زمان مناسب برای تغییر روند پارس خواهد بود. بدیهی است چنانچه پارس به محدوده  MAYماه  12الی  4پتروشیمی پارس باشد. 

تومانی برابر با سقف مثلث درگیر  15.700زمانی( اشاره شده واکنش نشان دهد، در نخستین گام با مقاومت  –حمایتی )قیمتی 
گذارانی که گران و سرمایهتومانی را دنبال نماید. معامله 21.700تومان و سپس  18.500دف دوم شود و در صورت گذر از این سد ه

 تومانی را به عنوان حد ضرر برگزینند.  11.800قصد ورود به این نماد در محدوده حمایتی اشاره شده را دارند، باید محدوده 
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 ینگ صنعتیر 
 بیشتر تن 225,765بورس کالا رقم خورد که  یصنعت ینگتن از انواع فلزات ,در ر 894,956از   یشعرضه بآخر فروردین  در هفته ی

از هفته قبل بود و با کمتر  تن 63,633  تن بود که 314,963معامله شد  یدر تالار صنعت یتاکه نها یاز هفته قبل بود، البته رقم
 از هفته قبل بود. کمتر درصد 13یبا مقدار تقر ینتن روبرو گشت که ا 552,010با   لمعاد ییتقاضا

 17بودکه نسبت به قبل حدود  یتن محصولات فولاد 518,421در هفته گذشته مربوط به  یصنعت ینگحجم عرضه در ر یشترینب
  درصد کمتر داشته است.

سرب  ملییانه،کالسیمین، خاورم یرو یعصنا ، توسعهزنجان یرو یلادمی های شرکتن شمش روت 2,560هفته  ینا یدر بخش رو
، پژوهان شمس زنگان ، نوینبافق یرو ، ذوبزنجان یطلا یران، روئینا یمواد معدن ، فرآوریبندرعباس یرو یران،تولیدیا یو رو

 یداکس ،پارستال یرو یرانیان،ذوبا یرو یعصنا ی، گسترشرو ی، سپنتاراز  یمیش ،آذرثامن زنجان یعادم یرو یدیتول تعاونی
عرضه  پرور زنجان ، رویخمسه زنجان یرو ،صنایعبافق یرو ،ذوبزنجان یدسد یرو یمیا، ذوبک یشمش رو ،تولیدیپرنو یهشکوه

 یرانیان و ..( مورد معامله قرار گرفتند.ا یرو یعصنا ی، گسترشسپنتا روتن از آنها )اعم از  520گردید که حدود 

محصولات  یننسبت تقاضا را در ب یشترینعرضه، ب نسبت به یرابر ب 10.27ی  با تقاضادر روز چهارشنبه  ذوب آهن اصفهان 27یرآهنت
یران مس ا یعصنا یشرکت ملیبدن سولفور مولعرضه مربوط به  یزنسبت تقاضا به عرضه ن یهفته داشتند. رده بعد ینعرضه شده ا

 بوده است.  برابری 6 با نسبتدر روز یکشنبه 

یبدن داشت. سولفور مول ینگر یندرصد رقابت را در ا یشترینب یهپا یمتدرصد رقابت نسبت به ق 18 با ذوب آهن اصفهان 27یرآهنت
 رقابت شدند. یهپا یمتدرصد نسبت به ق 14د با حدو یزنیران مس ا یعصنا یشرکت مل

 

 کالابورس 1400سال  اردیبهشت 8منتهی به  هفتهگزارش معاملات 
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 نام کالا
ارزش معامله 

 )هزارریال(
حجم 
 عرضه

حجم  
 تقاضا

حجم 
معامله 

 شده
 قیمت پایه تولیدکننده محصول

قیمت 
میانگین 
 معامله

درصد 
 رقابت

رصد د
تغییر 
قیمت 

میانگین 
 قبلی

درصد 
تغییر 
قیمت 

 پایه

 31,400 41,000 145,100 6,996,295,700 ورق

HR 1.00-     ** فولاد مبارکه اصفهان   

CB 1.00-     ** فولاد مبارکه اصفهان   
G فولاد مبارکه اصفهان **         
T 1.00-     ** فولاد مبارکه اصفهان   

 97,300 190,020 129,000 11,608,832,900 شمش 
مقاطع 
 مختلف

 0.01 0.00 0.00 118,185 118,185 مجتمع فولاد خراسان
 0.01 0.01 0.00 118,506 118,185 جهان فولاد سیرجان

شرکت معدنی وصنعتی 
 چادرملو

118,185 119,992 0.02 0.02 0.01 

 0.01 0.00 0.02 120,301 118,185 نفولاد خوزستا
         ** ذوب آهن اصفهان

مجتمع صنعتی ذوب آهن 
 پاسارگاد

118,185 118,185 0.00 0.01 0.01 

 0.01 0.01 0.02 120,409 118,185 آهن و فولاد ارفع

 میلگرد/
 تیرآهن

6,166,831,748 147,677 106,079 49,474 

 0.08- 0.08- 0.00 128,124 128,124 اصفهانذوب آهن  تیرآهن

سبد 
 میلگرد

 0.03 0.01 0.00 123,196 123,196 ذوب آهن اصفهان
 0.04 0.02 0.00 128,124 128,124 مجتمع فولاد ظفر بناب

 0.00 0.00 0.00 123,196 123,196 فولاد آذربایجان
صنایع آهن و فولاد سرمد 

 ابرکوه
123,196 123,710 0.00 0.00 0.00 

 0.03   0.00 123,796 123,196 فولاد روهینا جنوب
 0.00 0.00 0.00 123,473 123,196 جهان فولاد سیرجان
 0.00 0.01 0.00 123,796 123,196 مجتمع فولاد خراسان

تولیدی فولاد سپید فراب 
 کویر

123,196 123,196 0.00 0.00 0.00 

 4,400 4,520 6,830 2,457,058,700 آلومینیوم
 شمش 

 0.03 0.03 0.00 569,655 569,655 آلومینیوم ایران
 0.06 0.06 0.00 563,655 563,655 آلومینیوم المهدی
 0.03   0.00 565,355 565,355 آلومینای ایران

 0.03 0.03 0.00 608,889 608,889 آلومینیوم ایران بیلت

 3,460 5,460 15,985 5,607,060,060 مس

 کاتد
 0.05 0.05 0.00 2,188,911 2,188,911 ملی مس

فرآوری مس درخشان 
 تخت گنبد

**         

 مفتول

 0.04     * 2,235,272 گیل راد شمال
 0.04     * 2,235,272 دنیای مس کاشان

گروه صنایع کابلسازی افق 
 * 2,235,272 برزال

    0.04 

کل  
معاملات 

رینگ 
 صنعتی 

47,449,365,938 894,956 552,010 314,963             

ارزش 
معاملات 
تقریبا  

درصد  67
کاهش 
یافته 
 است.

 ** : محصول عرضه نشده است. * : محصول معامله نشده است.
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 رینگ پلیمری

نرخ دلار نیمایی با  05/02/1400ین دستی پتروشیمی در روز یکشنبه مورخ های اعلامی توسط دفتر توسعه صنایع پایدر قیمت
ریال اعلام شد. بیشترین و کمترین افزایش قیمت مربوط به پلی استایرن 231.326ریال، نسبت به هفته گذشته معادل  118افزایش 

ن سنگین اکستروژن و پلی پروپیلن نساجی با درصد افزایش و پلی اتیل 05/0و  5/3انبساطی و استایرن بوتادین رابر به ترتیب با 
درصد کاهش یافته و اکثر گریدها بر روی قیمت  25درصد کاهشی بوده است. ارزش معاملات نسبت به هفته گذشته  4و  3/0

 پایه معامله شدند و معاملات پلی اتیلن ترفتالات بطری به دلیل درصد رقابت بالا حذف شدند.

 ت در رینگ پلیمری در چهارهفته گذشته نشان داده است.در نمودار زیر ارزش معاملا

 
 

 در نمودار زیر میزان عرضه، تقاضا و حجم معاملات در رینگ پلیمری نشان داده شده است.
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 درصد رقابت در میان محصولات پلیمری عرضه شده در هفته گذشته در جدول زیر ارائه شده است.

 درصد رقابت قیمت پایه پتروشیمی محصول
 23 224,254 پتروشیمی تندگویان Super Bright TG641پلی اتیلن ترفتالات نساجی 
 22 307,835 پتروشیمی تندگویان 250D48FAنخ پلی استر 
 22 309,729 پتروشیمی تندگویان 500D96FAنخ پلی استر 
 19 320,427 پتروشیمی تندگویان 160D48FAنخ پلی استر 

 14 215,910 پتروشیمی تندگویان TG641پلی اتیلن ترفتالات نساجی 
 14 211,637 پتروشیمی تندگویان TG645پلی اتیلن ترفتالات نساجی 

7/13 347,164 پتروشیمی لاله 2100TN00پلی اتیلن سبک فیلم   
 11 216,521 پتروشیمی تندگویان TG641 MODپلی اتیلن ترفتالات نساجی 

 
 .روی قیمت پایه معامله شدنددرصد و یا بر  10مابقی محصولات رقابتی زیر 

  رینگ شیمیایی

 .در نمودار زیر حجم معاملات، عرضه و تقاضا در رینگ شیمیایی در مقایسه با هفته گذشته نشان داده شده است

 
درصد کاهش   10میلیون ریال بوده که نسبت به هفته گذشته  4,946,361ارزش معاملات در رینگ شیمیایی در هفته گذشته 

پتروشیمی کارون، زایلین  خالص یزوسیاناتا ید یلفن ید یلنمتت. در رینگ شیمیایی ایزوبوتانول پتروشیمی شازند، داشته اس
یران و دی اتیلن گلایکول پتروشیمی شازند به ا یمیائیش یعصنا یگذار  یهسرمامخلوط پتروشیمی بندرامام، الکیل بنزن سنگین 

 ند و مابقی بر روی قیمت پایه معامله شدند.درصد رقابت داشت 3/1و  2، 10، 33، 39ترتیب 
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  های نفتیرینگ فرآورده

میلیون ریال بوده که نسبت به هفته گذشته  6,129,051های نفتی برای محصول وکیوم باتوم معادل ارزش معاملات در بازار فرآورده
ریال،  58,422خمینی، آبادان و تبریز با قیمت پایه درصد افزایش داشته است. وکیوم باتوم اصفهان، تهران، آبادان، تبریز، امام  14

 درصد رقابت قیمتی داشتند. 2و  6، 17، 19ریال به ترتیب  61,343وکیوم باتوم بندرعباس و شیراز با قیمت پایه 

 

 رینگ صادراتی

 
 بوده است. میلیون ریال 8,290,803با ارزش معادل  6070بیشترین حجم معاملات در رینگ صادراتی مربوط به قیر 
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 انرژی

 :شودیارائه م یلبه شرح ذ 1400سال اردیبهشت  8 به یمنته یهفته ی معاملات بازار انرژ  یاجمال بررسی

 نام کالا
ارزش معامله 

 )هزارریال(

حجم 
عرضه 
 )تن(

حجم  
 تقاضا
 )تن(

حجم 
معامله 
 شده)تن(

 قیمت پایه تولیدکننده محصول
قیمت 

میانگین 
 معامله

 درصد رقابت

 3,875 3,875 19,608 410,075,000 تانف

 سبک
 0.00 82,015 82,015 پالایش نفت تهران

   * 99,410 پالایش نفت آبادان

 سنگین
     ** پالایش نفت شیراز

   * 93,731 پالایش نفت تهران

 متانول 7,857 12,019 7,857 467,739,219 متانول
 22.16 63,597 52,061 پتروشیمی شیراز

 13.00 58,828 52,061 پتروشیمی زاگرس

 7.68 56,060 52,061 متانول کاوه

 آیزوریسایکل 6,000 6,000 6,200 725,736,000 آیزوریسایکل

 0.00 120,956 120,956 پالایش اصفهان

 0.00 120,956 120,956 پالایش بندرعباس 

     ** تبریز پالایش

   * 120,956 الایش شیرازپ

     ** پالایش تهران

 1,572 3,134 14,136 192,642,480 حلال

 0.00 106,245 106,245 پالایش اصفهان 400

402 

     ** ستاره خلیج فارس   

 0.00 91,457 91,457 پالایش اصفهان

 0.00 91,457 91,457 پالایش تبریز

   * 91,457 نفت تهرانپالایش 

   * 91,457 پالایش نفت بندرعباس

404 
 0.00 103,321 103,321 پالایش تبریز

     ** ستاره خلیج فارس   

 0.00 103,321 103,321 پالایش شیراز

 0.00 105,270 105,270 پالایش اصفهان 410

 0.00 105,270 105,270 پالایش اصفهان 406

502 
 0.00 95,812 95,812 پالایش اصفهان

     ** پتروشیمی بیستون  

 0.00 94,336 94,336 پالایش اصفهان 503

کل معاملات 
 انرژی

3,279,957,883 76,177 43,972 34,926         
ارزش معاملات 

  2حدود 
 درصدکاهش

 ول عرضه نشده است.** : محص * : محصول معامله نشده است.

محصولات در  ینتن از ا 21160یت تن محصول بود که در نها 219715.68 عرضه شاهد یبورس انرژ  یصادرات ینگدر هفته گذشته ر
 رينگ مورد معامله قرار گرفت. ینا
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 ی کالاییهاافزایش عمق بازار آتی با توسعه صندوق 

گذرد. در این مدت زعفران ی آتی کالا میهادر قراراداد ورزی یعنی زعفرانسال است است که از ورود اولین کالای کشا 2بیش از 
کند. در  ای را برای خود بازجایگاه ویژه سبز و حتی نقره ههای دیگر همچون پسته، زیر کالاتوانست در میان فعالان بازار نسبت به 

های اخیر در جذب نقدینگی سرگردان جامعه،  ق آن در سالو تجربه موف 96ر سال اندازی اولین صندوق طلا داین میان اما پس از راه
جم توانند در افزایش حهای کالایی می. چرا که صندوقتواند بسیار مهم باشدوق کشاورزی جدید به بورس کالا میورود دو صند

را به مردم  هایشاناحدوتوانند ها میاین صندوقهای سپرده کالایی نقش بسزایی داشته باشد. معاملات آتی و همچنین گواهی
ها را بر عهده دارند، افرادی هستند که در تجارت زعفران یا تجارت طلا یا هر کالایی که افرادی که مدیریت این صندوق .بفروشند

به وقتی که گذاری مردم نسبت . به همین دلیل ریسک سرمایهای هستندخواهند روی آن صندوق کالایی داشته باشد، حرفهمی
ی با بازارهای کالایی ندارد، افراد عادی که آشنایی چندان .شودکنند، بسیار کمتر میگذاری میدر این کالاها سرمایه مستقیما  

های کالایی در گذاری کنند. صندوقتقیم در کالاهای کشاورزی سرمایههای صندوق، به صورت غیر مستوانند با خریدن واحدمی
های تامین مالی از طریق بورس د سبب تکمیل شدن هر چه بیشتر روشتوانکرده و می طلا به صورت مکمل عمل هایکنار صندوق

اندازی مجدد ار، بورس کالا با راهگردد. در این میان اما نیاز است با توجه به آرام شدن فضا و کاهش نرخ دلار و سکه در باز 
با ورود امید است بیشتری به این بازار شود. اگرچه  های آتی سکه سبب افزایش رونق معاملات و همچنین جذب مشتریانقراراداد
 .نقره جهانی وارد این بازار شوند غاز شده و بازیگران حرفه ای معاملاتتی کالا فصل جدیدی در بورس کالا آنقره به آ

 درصدی قیمت زعفران در بازار 10افزایش 

ازار خبر داد و گفت: قیمت محصول به سبب کاهش عرضه درصدی قیمت زعفران در ب ۱۰رئیس شورای ملی زعفران از افزایش نایب
اند، اما باقی مانده محصولات را تولیدی خود را فروخته ان زعفرانرشد داشته است. وی تصریح کرد: با توجه به آنکه اغلب کشاورز 

 های کالاییهای سپردهکالا و گواهی گزارش هفتگی بازار آتی
    (ه)زعفران، زیره سبز و پست

http://www.imereport.ir/news/18497/%DA%AF%D8%B2%D8%A7%D8%B1%D8%B4-%D9%87%D9%81%D8%AA%DA%AF%DB%8C-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D8%A2%D8%AA%DB%8C-%D8%B2%D8%B9%D9%81%D8%B1%D8%A7%D9%86
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 درصدی 15 تا 10 رشد یک ماه نفروردی دوم نیمه طی زعفران به گزارش دنیای زعفران، قیمت. توانند با نرخ بالاتری عرضه کنندمی
 .دهدمی نشان را رشد این جزئیات زیر جدول. است کرده اشاره موضوع این به میری آقای که کرد تجربه را

 صادرات زعفران ادامه دارد

رئیس شورای ملی زعفران از ، غلامرضا میری، نایبنیوز از باشگاه خبرنگاران در خصوص افزایش قیمت زعفرانتجارت به گزارش
 ۱۵ن و حداکثر میلیون توما ۹کنون حداقل قیمت هر کیلو زعفران ادرصدی قیمت زعفران در بازار خبر داد و گفت: هم ۱۰افزایش 

میلیون تومان است. وی با اشاره به اینکه صادرات زعفران کماکان ادامه دارد، افزود: گمرک متاسفانه آمار صادرات اسفند را هم 
د، اما باقی مانده محصولات را انتولیدی خود را فروخته ان زعفرانمیری ادامه داد: با توجه به آنکه اغلب کشاورز  .اعلام نکرده است

 .توانند با نرخ بالاتری عرضه کنندمی

رئیس شورای ملی زعفران درباره آینده بازار طلای سرخ بیان کرد: با توجه به کاهش عرضه زعفران احتمال رشد مجدد قیمت نایب
ایم که دهوی با بیان اینکه قیمت زعفران همانند دیگر کالاها تابع عرضه و تقاضاست، گفت: بارها اعلام کر  .در بازار وجود دارد

رئیس شورای نایب .کننده قیمت بازار استو منطق عرضه و تقاضا تنها تعیین گذاری محصول نقشی نداردتولیدکننده در قیمت
رغم افت تقاضا برای خرید زعفران در بازار داخل و صادرات، اما قیمت محصول به سبب کاهش عرضه ملی زعفران ادامه داد: علی
 .رودها، نرخ بالا و پایین میکنند که با اعلام قیمتکه برخی افراد عوام فریبی میرشد داشته است، درحالی
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 مشخصات قرارداد آتی زعفران

 زعفران رشته ای درجه یک )پوشال معمولی(،  : زعفران رشته ای بریده ممتاز )نگین(هیپا یدارای
 سال می باشد( YYنماد اختصاری ماه قرارداد و  SAF)   SAFORYY: نماد
 گرم 100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± %۵: حداکثر تا )نوسان دامنه

 ی سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانهاتمامی ماهماه قرارداد : 
 تومان برای هر قرارداد 1000سفارش:  متیق رتغیی حداقل
 برای هر قرارداد هزار تومان 200: نتضمی وجه
  15 الی 10پنجشنبه تا شنبه: معامله تساع

 موقعیت خرید و موقعیت فروش۱۰۰۰در هر نماد : اشخاص حقیقی:  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف
 ی تعهدی باز در آن نماد در بازارهاموقعیت %۱۰ تا افزایش قابل و  موقعیت در هر نماد معاملاتی ۱۰۰۰اشخاص حقوقی:

 

 مشخصات قرارداد آتی نقره

 نقره ساچمه ای: هیپا ییدارا
 گرم 100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± %۵: حداکثر تا )نوسان دامنه

 ی سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانهاتمامی ماهماه قرارداد : 
 هزار تومان 450: نتضمی وجه

  15 الی 10پنجشنبه  تا شنبه: معامله ساعت
 در هر نماد معاملاتی تیموقع 100در هر نماد :  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف

 
 پسته آتی قرارداد مشخصات

 30-32پسته فندقی : هیپا یدارای
 گرم لوکی 100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± %۵: حداکثر تا )نوسان دامنه

 انی سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایر هاتمامی ماهماه قرارداد : 
 تومان 100سفارش:  متیق رتغیی حداقل
 تومان 2،800،000: نتضمی وجه

  15 الی 10پنجشنبه  تا شنبه: معامله ساعت
 در هر نماد معاملاتی تیموقع 250در هر نماد :  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف
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تواند به کمک بورس بیاید و جمهور گفت: سیستم بانکی در این شرایط میرئیس
گذاران بورسی، رونق را به یجاد امکان لازم برای اعطای تسهیلات به سرمایهبا ا

بازار بازگرداند. وی سیاسی کردن بازار سرمایه و ورود غیر کارشناسی فعالان سیاسی 
در اظهار نظر درباره بورس را از مشکلات امروز بازار سرمایه برشمرد و گفت: بازار 

تواند بر برخی اظهارنظرهای نسنجیده میسرمایه، بازار بسیار حساسی است و 
 شرایط این بازار تاثیرگذار باشد.

 حیدر تشر ی رئیس سازمان بورس و اوراق بهاداردهقان دهنوشنبه روز سه
درصد صندوق  کی قیتزربا  :گفت دولت یاقتصاد یهماهنگ یمصوبات شورا

دلار  ونیلیم 200 یالیبازار به اندازه معادل ر تیبه صندوق تثب یتوسعه مل
 یهانگیبه هلد یخط اعتبار بانک صیتخص موافقت شده است. همچنین با

کشور به عنوان  هیسهام در بازار سرما دیخری موافقت شده است. گذار هیسرما
. افزوده شد یخارج گذارانهیاقامت سرما افتیدر یبرا قیاز مصاد یکی

وا بررسی شود طرح حمایتی از بازار در جلسه سران ق 7همچنین قرار است 
بازار وارد  تیدر حساب صندوق تثب 1400نقل و انتقال سهام در  اتیاز مال یدرصد درآمد ناش 80 -1که اهم انها بدین شرح است: 

 دیکه نسبت به خر ییهاشرکت -3. معاف خواهد شد اتیشود از مال هیسرما شیها اگر صرف افزاسود انباشته شرکت -2. خواهد شد
آنها منظور  یبرا یاتیسهام کردند به عنوان امهال مال نیا دیکه خر یدرصد مبلغ 50اقدام کنند تا  هارمجموعهیز ایسهام خزانه 
امکان  -5. معاف باشند دیسال از شمول قانون رقع موانع تول 3سهام شدند به مدت  دیها وارد خراگر بانک -4 .خواهد شد

تومان  اردیلیهزار م 20و توسعه بازار تا سقف  تیصندوق تثب -6 .فراهم بشود هیدر بازار سرما یصندوق توسعه مل یگذار هیسرما
شود . / گفته میدوجبران ش یبه نوع کمیو دارا کمی شیصندوق پالا دارانیخر انیز -7 .با ضمانت دولت منتشر کنند یاوراق بده

 نگاهی به اخبار و شایعات بورسی
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از بازار و کنترل  تیخود درخصوص حما یگآماد زین یو بانک مرکز  دهیمطرح گرد یبانک مرکز  سیرئ یشده با همت یادمصوبات 
بازار  تیتومان اوراق منتشره توسط صندوق تثب اردیلیهزار م 20 دیها را ملزم به خربانک همتی سود را در جلسه اعلام کرده است.

ختصاص داده بازار ا تیبعد از انتقال به صندوق تثب یخزانه به صندوق توسعه مل یتومان بده اردیلیم 5.300مبلغ . کرده است
 . گرددیدلار اختصاص داده شده از صندوق توسعه با نرخ ارز روز محاسبه م ونیلمی 200. خواهد شد

سرپرست مدیریت نظارت بر ناشران سازمان بورس درخصوص تصمیم اخیر 
ها گفت: در بینی سود شرکتسازمان بورس مبنی بر انتشار مجدد پیش

رکت فعال در بازار سرمایه، اقدام به ش 100بیش از  99های پایانی سال ماه
بینی سود عملکرد با سناریوهای جدید کردند. انصاری مهیاری ادامه ارایه پیش

داد: نهاد ناظر در رویکرد جدید به استفاده دانش فنی و تخصصی تحلیلگران 
گذاری، مدیریت گذاری و ارزشهای مشاور سرمایهبازار مانند شرکت

ی تاکید دارد. وی یکی دیگر از تصمیمات مهم گذار های سرمایهصندوق
بندی کیفیت افشای اطلاعات توسط ناشران دانست و گفت: امتیاز کیفیت افشای اطلاعات سازمان را انجام به مرور زمان رتبه

از های پذیرفته شده در بازار سرمایه مورد نظر است. همچنین امتیناشران درخصوص صدور مجوزهای مربوطه و تعداد شرکت
بندی اعطا شده توسط سازمان بورس درخصوص کیفیت افشای اطلاعات از سوی ناشران، ملاک برای ناشر برتر خواهد بود. وی رتبه

در ادامه تاکید کرد: در رویکرد جدید عواملی خارج از اختیارات هیات مدیره که در گزارش عملکرد تاثیرگذار است؛ مانند اینکه 
های جهانی در آنها تاثیرگذار باشند. انصاری مهیاری در ادامه افزود: در رویکرد جدید چنین و قیمت محصول صادراتی داشته باشند

ایم. در نظر داریم که واحدی در ارتباط با صنایع در سازمان بورس هایی را ملزم به ارایه گزارش بر پایه چندین سناریو کردهشرکت
های اجرایی کشور قرار گرفته تا گذار در بازار سرمایه در تعامل با سایر دستگاهایجاد کنیم؛ سازمان بورس به عنوان نهاد سیاست

ضمن ارتباط با این نهادها، مشکلات موجود را شناسایی و اقدامات لازم را انجام دهد. در مجموع سازمان بورس امیدوار است که 
زار سهام بپردازند و از رفتارهای هیجانی پرهیز کنند. وی در گذاران با تحلیل بیشتر به خرید و فروش در بابا رویکرد جدید، سرمایه

بینی سود از سود محقق شده، چیست؟ گفت: از آنجا که چندین پاسخ به این سوال که رویکرد سازمان بورس در صورت انحراف پیش
دهد. ولی در صورت کمتر رخ میبینی سود، بینی سودها در نظر گرفته شده، دیگر انحراف سود محقق شده از پیشسناریو برای پیش

انحراف با اهمیتی در این امر، موارد کنترلی زیادی در نظر گرفته شده است. شرکت به مراجع قانونی سازمان بورس و مراجع 
حد ها از این پس باید از تحلیلگران خبره استفاده کنند و واصلاح ارجاع داده خواهد شد. انصاری مهیاری در ادامه افزود: شرکتذی

گیری بسیاری از سهامداران است، باید مجزایی با افراد و نیروهای متخصص تشکیل دهند. از آنجا که اطلاعات مزبور مبنای تصمیم
 دقت بالایی برای صحت و درستی آن از سوی ناشر انجام شود.

خود نوشت: درخصوص  گرامنستایدر صفحه ای، انک مرکز رئیس ب ،یبدالناصر همتع
ها، ذکر بانک یارز  یهاییدارا ریاصلاح نرخ تسع یبرا هین بازار سرمادرخواست فعالا
ها هستند مطالبات از بنگاه ها، عمدتابانک یارز  یهاییدارا -1 است: یچند نکته ضرور 

بعضا معوق، در  یمسدودند. وصول مطالبات ارز  میتحر لیاز آن هم به دل یو بخش
ها بانک یمطالبات ارز  ریتسع -2 را دارد. ارز در بازار، مشکلات خودش یفعل یهانرخ
و لذا ارائه عملکرد  تیفیکیو سود ب شتریب یدرآمد موهوم یینرخ بالاتر، شناسا در
 ریآماده اصلاح نرخ تسع یبانک مرکز  -3 است. ینقد اتیو پرداخت مال یرواقعیغ

موثر واقع شدن اصلاح  یبرا یاست. بانک مرکز  یمیرتحریغ طیمتناسب با شرا ریها، متناسب با نرخ تسعبانک یارز  یهاییدارا
 یر زمان نقد شدن آنها ضرو تا ر،یاز تسع یسود ناش اتیمال تیمعاف یها معتقد است اعطاسهام بانک متیارز در ق رینرخ تسع

 .است
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انواع  دیتول یهفت درصد شیاز افزا یمیپتروش عیصنا یشرکت مل دیکنترل تول ریمد
 99نسبت به مدت مشابه در سال  1400ماه از سال  نیستدر نخ یمیمحصولات پتروش

امسال  ماه نیدر فرورد یمیپتروش یهامجتمع دیمجموع تول گفت: یرهاشممی خبر داد.
 .تن بوده است ونیلیم 5.5 حدود

 

مدیره شرکت پالایش نفت اصفهان مهدی صرامی، معاون اقتصادی و بازرگانی و عضو هیئت 
درصد سهام پتروشیمی  42گفت: این شرکت با خرید حدود  و شرکت پتروشیمی اصفهان

شدن به پتروپالایش را برداشته است. افزایش حاشیه اصفهان، گام اساسی برای تبدیل 
سودآوری نفت، کاهش آلودگی، کاهش هزینه تأمین خوراک و مدیریت یکپارچه از مزایای 

 پتروپالایش شدن است.

 

یون اقتصادی مجلس درخصوص عرضه خودرو محمدرضا پور ابراهیمی، رئیس کمیس
ها و نظرات مختلفی وجود دارد، برخی در بورس کالا گفت: در این خصوص بحث

نمایندگان مجلس معتقدند، مازاد قیمت مصوب تا رقابتی بورس کالا را به دولت 
آزمایی گویند، خرید خودرو تبدیل به لاتاری و بختبدهیم. وی گفت: از سویی می

پور ابراهیمی گفت: با تمام این نظرات که فلسفه بورس کالا این نیست، شده است. 
رسد که خودرو در بورس قابل عرضه نیست و عرضه خودرو به طور کلی به نظر می

 در بورس کالا فعلا منتفی است. 
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